Transformadores Toroidales
Transformador monofásico con aislamiento
galvánico entre primario y secundario, para
alimentación de lámparas y equipos de bajo
voltaje 12 V.
Gracias al optimizado diseño en su construcción,
los transformadores toroidales presentan una
serie de ventajas eléctricas y mecánicas frente a

- Encapsulado del agujero central
- Envolvente de poliamida
- Montaje en caja metálica
- Conectores y terminales de conexión
- Protección térmica rearmable
- Pantalla electroestática para conexión de tierra
- Mayor longitud de cables y colores personalizados
- Regletas de conexión rápida
Potencia
VA Referencia Diámetro
mm
Altura
mm
Peso
Kg
50 TOR050 60 42 0,6
100 TOR100 115 35 1,2
150 TOR150 115 42 1,6
200 TOR200 120 44 1,8
250 TOR250 120 50 2,4
300 TOR300 130 50 2,9
400 TOR400 140 51 3,6
500 TOR500 150 52 4,2
600 TOR600 166 56 4,9
Referencia Accesorios
TORxxx-1 2 Discos Nylon
(tornillería incluida)
TORxxx-2